
 

 

 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 77 / 2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o Edital nº 77/2017-UEPA, de 08/09/2017, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos à Classificação Final, 

devidamente encaminhados a Comissão Organizadora conforme item 6 do referido Edital. 

Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou ainda 

encaminhado de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não foram analisados.  

 Inscrição Função que concorre Resultado 

20176136 
Técnico A – PEDAGOGIA / 

Belém 

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o 

resultado da Classificação Final, tendo em vista 

que o recurso foi interposto contra a análise 

curricular fora do prazo estabelecido e sem 

argumentos consistentes. 

20176262 
Agente Administrativo A / 

Santarém 

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o 

resultado da Classificação Final, uma vez que 

ainda não houve convocação para entrega de 

documentos e celebração de contrato. A 

verificação dos requisitos, conforme disposto no 

item 7 do referido edital, será feita após entrega 

da documentação exigida e contada a partir da 

data de ingresso na função. 

 

Belém-PA, 27 de setembro de 2017. 

 

 

  RUBENS CARDOSO DA SILVA  

Reitor da Universidade do Estado Do Pará  


